

RELAÇÃO/ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO - VALOR ESTIMADO

TABELA 1								
GRUPO ÚNICO								
ITEM	DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT. PARA CONTRATAÇÃO UNITINS	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL MÉDIO	QUANT. PARA CONTRATAÇÃO AGETO	MÉDIA UNITÁRIA	VALOR TOTAL MÉDIO
01	ESTUDOS E PROJETOS DE ARQUITETURA	M²	20.000	R\$ 29,17	R\$ 583.400,00	20.000	R\$ 29,17	R\$ 583.400,00
02	ESTUDOS E PROJETOS DE LEVANTAMENTO ARQUITETÔNICO/PL ANIALTIMÉTRICO	M²	3.000	R\$ 9,83	R\$ 29.490,00	3.000	R\$ 9,83	R\$ 29.490,00
03	ESTUDOS E PROJETOS DE ADEQUAÇÃO E ACESSIBILIDADE EM EDIFICAÇÕES EXISTENTES	M²	5.000	R\$ 12,33	R\$ 61.650,00	5.000	R\$ 12,33	R\$ 61.650,00
04	ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE PAISAGISMO	M²	50.000	R\$ 10,33	R\$ 516.500,00	50.000	R\$ 10,33	R\$ 516.500,00
05	ELABORAÇÃO E EDIÇÃO DE IMAGENS EM 3D E ANIMAÇÕES.	UND	500	R\$ 593,33	R\$ 296.665,00	500	R\$ 593,33	R\$ 296.665,00
06	ELABORAÇÃO DE PLANILHAS E CRONOGRAMAS FÍSICO- FINANCEIROS	M²	20.000	R\$ 9,50	R\$ 190.000,00	20.000	R\$ 9,50	R\$ 190.000,00
07	ESTUDOS E PROJETOS DE ESTRUTURAS – CONCRETO ARMADO	M²	20.000	R\$ 12,67	R\$ 253.400,00	20.000	R\$ 12,67	R\$ 253.400,00
08	ESTUDOS E PROJETOS DE ESTRUTURAS METÁLICAS	M²	20.000	R\$ 14,17	R\$ 283.400,00	20.000	R\$ 14,17	R\$ 283.400,00
09	ESTUDOS E PROJETOS DE FUNDAÇÃO	M²	20.000	R\$ 6,17	R\$ 123.400,00	20.000	R\$ 6,17	R\$ 123.400,00
10	ESTUDOS E PROJETOS DE PAVIMENTAÇÃO/UR BANIZAÇÃO	M²	5.000	R\$ 14,83	R\$ 74.150,00	5.000	R\$ 14,83	R\$ 74.150,00
11	SONDAGEM A PERCUSSÃO TIPO SPT NBR 6484 (FURO DE ATÉ 15,00M)	UND	50	R\$ 3.166,67	R\$ 158.333,50	50	R\$ 3.166,67	R\$ 158.333,50
12	ENSAIO PARA ESTIMATIVA DE CAPACIDADE DE PERCOLAÇÃO DO SOLO (K), EM CONFORMIDADE NBR 13969, ANEXO A.	UND	25	R\$ 2.683,33	R\$ 67.083,25	25	R\$ 2.683,33	R\$ 67.083,25
13	ESTUDOS E PROJETOS DE COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO	M²	20.000	R\$ 11,33	R\$ 226.600,00	20.000	R\$ 11,33	R\$ 226.600,00

14	ESTUDOS E DE PROJETOS DE INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E PLUVIAL.	M ²	20.000	R\$ 8,67	R\$ 173.400,00	20.000	R\$ 8,67	R\$ 173.400,00
15	ESTUDOS E DE PROJETOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA TENSÃO.	M ²	20.000	R\$ 10,57	R\$ 211.400,00	20.000	R\$ 10,57	R\$ 211.400,00
16	ESTUDOS E DE PROJETOS DE INSTALAÇÕES DE ALTA TENSÃO (POSTO DE TRANSFORMAÇÃO E GRUPO GERADOR)	KVA	1.000	R\$ 32,33	R\$ 32.330,00	1.000	R\$ 32,33	R\$ 32.330,00
17	ESTUDOS E DE PROJETOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS PARA ILUMINAÇÃO EXTERNA	M ²	50.000	R\$ 5,33	R\$ 266.500,00	50.000	R\$ 5,33	R\$ 266.500,00
18	ESTUDOS E DE PROJETOS DE CABEAMENTO ESTRUTURADO	M ²	20.000	R\$ 9,33	R\$ 186.600,00	20.000	R\$ 9,33	R\$ 186.600,00
19	ESTUDOS E DE PROJETOS DE SPDA (SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS)	M ²	20.000	R\$ 9,33	R\$ 186.600,00	20.000	R\$ 9,33	R\$ 186.600,00
20	ESTUDOS E DE PROJETOS DE INSTALAÇÕES DE GÁS CANALIZADO.	M ²	5.000	R\$ 13,33	R\$ 66.650,00	5.000	R\$ 13,33	R\$ 66.650,00
21	ESTUDOS E DE PROJETOS DE AR-CONDICIONADO – SISTEMA SPLIT.	M ²	20.000	R\$ 8,33	R\$ 166.600,00	20.000	R\$ 8,33	R\$ 166.600,00
22	ESTUDOS E DE PROJETOS DE AR-CONDICIONADO – SISTEMA DE AR CENTRAL (CHILLER / VRF - MULTI SPLIT)	M ²	20.000	R\$ 23,00	R\$ 460.000,00	20.000	R\$ 23,00	R\$ 460.000,00
VALOR ESTIMADO UNITINS							R\$ 4.614.151,75	
VALOR ESTIMADO AGETO							R\$ 4.614.151,75	
VALOR TOTAL ESTIMADO DO CERTAME							R\$ 9.228.303,50	